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nent au 1bésorior-Pay
articLcÊ66 et 69 à 12

f)ruommcn No

^:$ Jæ/w
du tO r:ai 1971

portant moriiflcation rlu Cod.o Gén6ra1 cles Impùts
par Itapplication d.lun ba.l.Êmo do retenue globalê
à 1a source au tiiro Ao 1II.G.R. et de ltl C/T S
des sa1ar1és ot f int6grotion au C G I de la
taxe r odi-ophonique ln t6ri euro. -

].,8 CONSEIL ?RESINM{II ,,

ORDOtrNE:

Ia néclaration du 3O avril Iÿ'f 0, instituant un ConseilPfdsidentiel;
1 t Ordonn-anco no ?O-J4/CP c1u T mal. 1ÿJ0, portant Clrerte du
Conseil ?rdsirlentiel t
lrOrdonnance no zrlp RÆFAX du 10 j envier Iÿ66, 1:ortant Cod.e
Général des Im!ôts et _1_e s, textcs mo(Lificatifs subséquents ;ltOrdonnnrroe n. 70-52/ cp /MF d.u 2J d.dcqalre ig?0, po"t*tcréatlon d.runo taxe sur les appareils racliophoniqùes ;Ie nécret n" 7O-Bt/æ drr ? mai 1!'f0, portant fomêtion d.u
Gouvernement iproposition clu Ulinj.stre d-os Fina.r:ces I
Consel-l des Ministres entendrr,

Article 1er ,- Lê titro de Ia Section II, chapitre ler du titre ftf acr;i en t :

lrticlo 346 nouvoaU-

Diepositions r)artrculières applicables^à l rimpôt gônérar sur .1e lovonu,à rri-mp0t sur les traitemcnts ot sa1-J.res, à riin!ôt..". io" lanoii"uu 1nd.us-trlels, comner ci arrx st non conmercioux et à 1o tie o, a.pprenU.ssfià.

Pa:r cldrogation aux dJ_spositions cle lrarticLe 343 ci-dessus,
e revonu erigiblo sur 1es trûitomcnt8 et Ealair€s d.oit ètres quo lrinpôt sur les traitements et salairee , p€ü voie d.ee11e, opér6o pax los cmployours qui en assuroni 1o verso-
ou:' tlans. les cond.i.tions ct sous Los sanctions !!6ulos aux
du préscnt Codo.

A cot effctr ra-Dlroctlon rres rmpôts tiont à lour disposition ilosbarê[ûes de retcnuê globàle et dcs bordcroàux r].o vcrscr,:ent.

-La retcnuo 61ola1e est atr)plicable aux pcnsionB ct ientos viagàros.Touto. edministratlons, tous peJticul-iers ct toutos soci6tée ou aoeociationepêy*,t tles p€nsions ou .rcntoe wiagères sont tenus c10 vcrscr au thôsor rlans
]9 lrogigl rûois de chaqrre trimestrà, Ics sommes précomltéc' au titro du trimos-tie précédent.

ÀrtloLe nouveatr.- ÏJa baso dc Ia rotcnuô mcnsusur le ievcnu et impôt sur los traitements et salgères cunr-rIé s ) est Ie salaire nonsuol imposablo,

- Lo traitoment ou salaire proprement .1it,fanlLi.al 6tant oxclue§,

elIo glot.Llo (:-mpat g6n6ral
air.es] 1:onsions of lontcs vtè!
colui-ci 6tant constitud par r

los rnajorations à oaractàre

- augmenté cleo primes, hetrres suppldment aires, gretifications ct totrsavantages cn orgcnt et cn naturè,
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- Eals tlininüd tlos rotentros lour constitution tlc rctraito;

1o chiff:o ainel obtonu rtovant êtro amondi à Ia conta:ino dc frsncs lnf6rlouro.

l,e barêsro ilo 1a rotonuo globale à effcctucl suI 10§ sal.riro§ tiont
ccEnpte dos chorgcs d.o fanillo ot doit ètro a]:pliquô à totrt salari6 quril soit
dc soro masculin orr férninin.

.À3ticle 348 nôuvcau.- Lês retcnues Slabalos monsuollos a-lnsi offoctudos vion-
ffi;;TIEilu t i on âc lrimposition d'6f1ni tivo.

Elles eont libdratoiros mais nc disponsont I)es Los contribuablos do

Ia èéclaration annueLlo Ao rovenu qui oit ôtrc occompagnéo d.t un bulf oti-n inèl-
vlduel établi et certifié pa,r ltorploycur ind.iqua:rt 1o nrontent d.o chaouno doB

rotenues offocturjcs au titro rlc lrannde c1wi1e préc6ôcntc au titro tlo t

- lrinpôt cdrltrlaire eur los traitemcnts ct salaires ot ltippôt gdnôral
sur le rovonu,

- 1ô tarê rediophonique intérieuret
- La taxe oiwique .

.Artl cles 9À 1.- Sans changenent.

Ârticle 352 nouveau.- te tùontant des versemonts sèra ultdricurement imputé en

I I acquit dcs imPooit ions établies on rajson ûos roYenus r6alis6s par Ie contri-
buallo ponèant 1' année préoéd.ente.

À.RTI CtE 2.- îoutos ilisi;ositiorrs contrairos ct notmmcnt lrordonnanco no 69-15
àu 19 juin 1969 sont abrog'éos.

Chapitro V

Tar€ radt,ophoniquê in t6ri ouro.

J.,or e tte 1a niÊo en rêcouvralncnt tlu rô1o, 1cs contribuahloe autros quo

1os salaxi6sr dcÿront 1o cas échéaut-justifior'dce palcnents draconptos ou
y€rs€Dents.

si cêur-ci sont supdricrrrs sux impositions 6tab1ios, Ia différcnco
est rmbourgôe dtoffico ou iirputde sur' 1os rostes à rcoouv-Iel au titro dtauttes
lnpôto eri} on oxi sto.

, Sl 1os acomptos ou verscments sont infériêurg arx lmposi bions établios,
1c Eo1èo cËt rêco\rvrd selon Ia procéd'uro prdvuo à llerticlc J43 ci-dessus'

AXTII CLE 3.- 11 est o166 arr Codo Génôral àcs Im?Ôts, au ''titro IIr -un chapltro V

Ëffi-.r*-aiupoÀitio"" c1o cc Coc1e, certains axtlclcE do ]to:rtlonnance tro ?O-52

6il[i- d" 23 iléconüro 19?0 portant création d.ru1,,o tâxo sur ]os appa':rei1s radlo-
phonlquoE.

Article 1 bis
générateur eet
d.ate dr ûcquisit

.- II est créé une to.xe radiophoniquo intdrieure tlont 1e fait
Ia possession dt apparells radiophoniquoe qutelle qulon soit la
ion en cours do lrannéo.

Artiole 197 ter.- Lo taur annucl do 1a ta-xe €st (Lc 5oo:francs pour un apparoil.

IJa taJco atoit Otro payôc clroffioo rLans lc courajrt du pronior trinoEtlo
do 1rannéo par tout possosscur 11t ap1:aroils ratliophoniquos '

lloute porsonno p\y§iquo assujcttic à lriropôt : sul 1cs Èônéfioos 1n-
d,uêtriols of coioBorcisur, Ics béndficcE ûon conmcIclurx ct à It jopôt gén6ra1 sur
1o rovonu ost présuméo ôtro poaeessour dlun apparcil.
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LrEtat, 1os aolloctiÿités publiquoa Eoconùaltosr loe 6ta}1lssononts
emi-publios ct Los chcfs tlrontroprisc Èont tèÎtua dc prdcomptcr 8rr proflt du
lh6sor, cotto ta.:Êo sur lcs sa.Ia,iroÉ du trols èo Msrs scrvis à louns agento.
Cstte toxc d.ovra ôtro rcvorséo tlarr e 1cE mÈmos conatitlons quo 1û lotuluo globole
Bur Log salairog.

îout cmployeur qul no rêspoot6 pas ce§ lrosorlptlons ost aôtrolnt ou
paiêEeut dos droits erigiblos najorés d.luno amcnd.e d.u r,ltns urontant.

À pertir du 1er avri.l, los autreÊ rodovotloe Eont sounis à Ia tare
émlse en mômo temps quo Irinpoêitlon Êur les rov€nu§, à. noinE quo la quittElroo
de l'inpôt nrait ôté lroduito au prdalablo.

Toute irersonne imposéo à tort est haliltt6o à so faire ddtaror ot
reurboursor sur d.écl aratlon.

Ârticle 19? quater.- Le recengement d.ee appereils inposablos est assuré par
lee agents d.e Ia niroction d,ee lupôts lore <1es tourndes rdla,tlvgs our contrl-
butions foncières sur 1es propriétés bâtieg et non bâtios.

Les importateu.rs et les commerçants ont llobligo,tion tlo oot[Drrniquor
tlans les 2O promiers jours de ch aquo moLe à 1a .Dlroction dos ldpôts, la l-iÊte
portônt menti.on d.os adressos exactee de tor.re 1os aoqu6rcurs dos appa.rollg roÀto-
phoniqucs vondus, au comptant ou à cr6dlt 1e moi.s pr6cdtlont.

Lc dôfatrt ùo cl6claratlon cat passible d.runo anond.e dc 50.000 franor,
qui pout ôtre rrid.rrito à 30 OOO francg ar.rt ant d.ê fois quo l t infraction oat cona-
tat6o.

Chaquo omission ou inoxaoti t:,tl.e dans 1a iidcla,ration ontratno Io
puiemont ôruno pdnalité dê SOOO frorrcs suecopttblo dr Qtro réitrrlte à 'l .0OO franca.

Ârticlo 1 uin uiès.- Lo taur onnuol ào 18 t€üo ost do :

7OO fraacs pour 2 apparolls
9OO francs pour I apparells

1.20O freurcs pour plus cle 3 apparolls

ÂRTIctE 4.- La présento ortlonnanco scra exécutdo conùno L.,ol do lfBtat./-

Fai t è COTOIIOU, 1o 1O ]lat 1971

por 1e Consoll PréÊldentlcl,
4
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Àmpltaüions r
Pæ 6-- Mæ 4 -f,li.nistôrcs 1t - Cs 6 - EC a - scG 4 -
!&' 8 - DI B - IGF 3 - DCCT-IâÂ-Gd.o.Chano-DN- 4 -
Dm-DGÀIL-Dtlon. Stot. 6 - lbdsor I - DSFÀ 2 - JoRD 1 -
nts-Dc-cF- 6 - Soldo 4 + Drp 4 - Cha:u. Cong { -
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